26  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2021 – SEPLAG
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, com sede na Avenida Visconde
de Souza Franco, nº 110, Bairro Reduto, CEP 66.053-000, Belém/Pará,
inscrita no CNPJ/MF sob o no 05.054.903/0001-79, neste ato representada
por seu Diretor de Administração, ANIDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO, no
uso das suas atribuições que lhe são conferidas conforme Portaria SEFA nº
451, de 13/02/2019 (republicada no DOE nº 33.805, de 15/02/2019) e o
Parecer Jurídico no 241/2022-CONJUR/SEFA ,
RESOLVE:
Considerando os autos do processo de origem sob nº SEPLAG-PRO
2022/04934 e sendo gerado Processo Administrativo Eletrônico (PAE) sob
nº 2021/1120399, torna público como Órgão Carona da Ata de Registro de
Preço nº 015/2021 com a EMPRESA LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
LTDA, de CNPJ/MF sob nº 02.604.236/0001-62, oriunda do PREGÃO ELE-
TRÔNICO/SRP Nº 013/2021 – Governo do Estado do Mato Grosso da Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, tendo como objeto
Aquisição de Mobiliário (armários, cadeiras, estação de trabalho, gaveteiro,
mesas de reunião, poltronas, longarinas e outros).
CONTRATADA: LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, localizada na
Rua Antonio Zanini nº 387, Bairro São José, Cep. 94041-070 - Taboão da
Serra - SP, Caxias do Sul - RS, inscrita no CNPJ sob o n°02.604.236/0001-62.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 17101 – Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 17106 – Fundo de Investimento Permanente da Adminis-
tração Tributária do Pará- FIPAT
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.123.1508.8251
Função: 04 – Administração
Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública
Atividade: 8251 – Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente
Valor R$ 1.000.385,00
Fonte de Recursos: 0176 e ou 0376- FIPAT
Resolve aderir Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 013/2021,
realizado pelo Governo do Estado do Mato Grosso da Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão - SEPLAG.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Belém (PA), 27 de junho de 2022.
Anidio Moutinho
Diretor Administrativo.

Protocolo: 820102

PORTARIA Nº 1288 DE 27 DE JUNHO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 33.805
de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, Rilton Haroldo dos Santos Regateiro de
matrícula 5361281/3, Cargo Secretario de Gabinete e Paulo Miguel Garcia
Câmara de matrícula 6063080-3, Analista Fazendário, ambos lotados na
Célula de Recursos e Materiais - CGRM/DAD/SEFA, respectivamente FIS-
CAL e FISCAL SUBSTITUTO do Contrato Administrativo nº 045/2022/SEFA,
firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa
MAX MOVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTES EIRELI, tendo como
objeto Aquisição de Mobiliário, conforme condições e exigências estabele-
cidas neste instrumento, pelo período de 12 (doze) meses.
Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração - SEFA/PA, em exercício

PORTARIA Nº 1289 DE 27 DE JUNHO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 33.805
de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, Rilton Haroldo dos Santos Regateiro de
matrícula 5361281/3, Cargo Secretario de Gabinete e Paulo Miguel Garcia
Câmara de matrícula 6063080-3, Analista Fazendário, ambos lotados na
Célula de Recursos e Materiais - CGRM/DAD/SEFA, respectivamente FIS-
CAL e FISCAL SUBSTITUTO do Contrato Administrativo nº 046/2022/SEFA,
firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa
MFSUL COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA, tendo
como objeto Aquisição de Mobiliário, conforme condições e exigências es-
tabelecidas neste instrumento, pelo período de 12 (doze) meses.
Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração - SEFA/PA, em exercício

PORTARIA Nº 1290 DE 27 DE JUNHO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 33.805
de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, Rilton Haroldo dos Santos Regateiro de
matrícula 5361281/3, Cargo Secretario de Gabinete e Paulo Miguel Garcia
Câmara de matrícula 6063080-3, Analista Fazendário, ambos lotados na
Célula de Recursos e Materiais - CGRM/DAD/SEFA, respectivamente FIS-
CAL e FISCAL SUBSTITUTO do Contrato Administrativo nº 047/2022/SEFA,
firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa
LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, tendo como objeto Aquisição
de Mobiliário, conforme condições e exigências estabelecidas neste instru-
mento, pelo período de 12 (doze) meses.
Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração - SEFA/PA, em exercício

Protocolo: 820177

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
BIMESTRE MAIO E JUNHO/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PODER EXECUTIVO
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A

DEPTº. RECURSOS HUMANOS
ADMINISTRAÇÃO: SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
UNID. ORÇAMENTÁRIA: BANCO DO ESTADO DO PARÁ
REF.: MAIO/2022

QUADRO CARGO Qtd Venc/Salário Vant/Gratif Total

DIRETORES        

  Diretores   06 R$-  124.838,67 R$-  15.133,32 R$-  139.971,99

  Conselheiros   08 R$-  51.657,36 R$-  0,00 R$-  51.657,36

  Sub-Total  14 R$-  176.496,03 R$-  15.133,32 R$-  191.629,35

FUNCIONÁRIOS        

  Aux.Manutenção   02 R$-  6.773.70 R$-  13.582,06 R$-  20.355,76

  Aux.Ser.Gerais    04 R$-  12.595,10 R$-  16.205,76 R$-  28.800,86

  Escriturario   01 R$-  2.078,92 R$-  119,16 R$-  2.198,08

  Motorista   04 R$- 11.221,59 R$- 9.532,80 R$-  20.754,39

  Téc. Nív Sup. Administração   13 R$-  78.381,57 R$- 92.202,43 R$- 170.584,00

  Téc. Nív Sup. Advogado   33  R$-  183.450,71 R$-  519.794,72 R$-  703.245,43

  Téc. Nív Sup. Assistente Social   03 R$-  15.414,99 R$- 2.745,36 R$-  18.160,35

  Téc. Nív. Sup. Contador   42 R$-  219.884,63 R$-  308.385,62 R$-  528.270,25

  Téc. Nív. Sup. Economista   03 R$-  19.658,25 R$-  23.120,14 R$-  42.778,39

  Téc. Nív. Sup. Engenheiro Agrônomo   05 R$-  25.526,23 R$- 9.478,21 R$- 35.004,44

  Téc. Nív. Sup. Engenheiro Civil   13 R$-  85.549,96 R$- 88.549,96 R$-  173.692,37

  Téc. Nív. Sup. Engenheiro Eletricista   05 R$-  36.215,34 R$- 8.067,37 R$-  44.282,71

  Téc. Nív. Sup. Engenheiro Mecânico   01 R$-  11.207,40 R$- 4.408,92 R$-  15.616,32

  Téc. Nív. Sup. Informática   123 R$-  599.334,79 R$- 692.988,16 R$-  1.292.322,95

  Téc. Nív. Sup. Informática Suporte   39 R$-  181.011,98 R$-  208.542,10 R$-  389.554,08

  Téc. Nív. Sup. Médico do Trabalho   02 R$-  14.004,52 R$- 957,53 R$-  14.962,05

  Técnico Bancário- A01
  Técnico Bancário- A02
  Técnico Bancário- A06
  Técnico Bancário- B03
  Técnico Bancário- B04
  Técnico Bancário- B05

  06
 04
 01
  01
  01
  01

 0,00
  0,00
  0,00
  0,00
  0,00
  0,00

  0,00
 0,00
  0,00
  0,00
  0,00
  0,00

  0,00
  0,00
  0,00
  0,00
 0,00
  0,00

  Téc. Bancário Nível Médio   2282 R$ 6.982.800,04 R$ 10.169.515,41 R$ 17.152.315,45

  Sub-Total 2588 R$ 8.484.702,17 R$ 12.168.195,71 R$ 20.652.897,88

         

TOTAL 2602 R$ 8.661.198,20 R$ 12.183.329,03 R$ 20.844.527,23

REF.: JUNHO/2022

Proc n.º Qtd Venc/Salário Vant/Gratif Total
DIRETORES        
  Diretores   06 R$-  124.838,67 R$-  15.133,32 R$-  139.971,99

  Conselheiros   08 R$-  51.657,36 R$-  0,00 R$- 51.657,36
  Sub-Total  14 R$-  176.496,03 R$-  15.133,32 R$-  191.629,35

FUNCIONÁRIOS        
  Aux.Manutenção   02 R$-  6.773,70 R$-  13.597,33 R$-  20.371,03
  Aux.Ser.Gerais    04 R$-  12.595,10 R$- 16.205,76 R$- 28.800,86

  Escriturario   01 R$- 2.078,92 R$-  119,16 R$-  2.198,08
  Motorista   04 R$-  11.221,59 R$-  9.532,80 R$- 20.754,39

  Téc. Nív Sup. Administração   13 R$-  78.975,92 R$-  88.543,87 R$-  167.519,79
  Téc. Nív Sup. Advogado   33  R$-  179.369,84 R$-  483.642,40 R$-  663.012,24

  Téc. Nív Sup. Assistente Social   03 R$-  12.847,87 R$- 4.204,12 R$- 17.051,99
  Téc. Nív. Sup. Contador   42 R$-  223.904,74 R$-  271.524,49 R$-  495.429,23

  Téc. Nív. Sup. Economista   03 R$-  19.658,25 R$-  23.177,46 R$-  42.835,71
  Téc. Nív. Sup. Engenheiro Agrônomo   05 R$-  25.148,86 R$- 7.130,22 R$-  32.279,08

  Téc. Nív. Sup. Engenheiro Civil   13 R$-  86.042,75 R$-  74.538,42 R$-  160.581,17
  Téc. Nív. Sup. Engenheiro Eletricista   05 R$-  32.225,89 R$- 34.070,12 R$-  66.296,01
  Téc. Nív. Sup. Engenheiro Mecânico   01 R$-  11.207,40 R$-  4.408,92 R$-  15.616,32

  Téc. Nív. Sup. Informática   123 R$-  593.090,77 R$-  698.922,51 R$-  1.292.013,28
  Téc. Nív. Sup. Informática Suporte   39 R$-  185.267,12 R$-  203.467,80 R$- 388.734,92